
AVISO DE RESULTADO DE JtJLGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TiANGUÁ - SECRETARIA DB
INFRAESTR(ntJRA - IP N' Oln022-SEINFRA - RESULTADO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão Pemlanente de Licitação comunica o resultado de
julgamento de proposas de preços referente à Tomada de Preços N.' 0}/2Q22-SEINFRA - CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA PONI'E LOCALUADA NA RUA ZEFER[NO FERREIRA, NA
SEDE DO MUNiCíPiO DE TIAN(SUÁ-CE. PROPOSTA VENCEDORA: CONSTRUTORA SILVEiRA
LAMA LTDA, R$ 535.588,33; e 2' R S ENGENHARIA EIRELI. R$ 542.42ó,09. Fica aberto o prazo

!ecunat, pnvis nc aH,}G9, incisa }, aíín 'çb" da }-e{ de Licit21çõw. Maiolw hhmlações na saia da Comissão de
Licitações. localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Nenê Plácido. Tianguá-CE, 09 de fevemiro de 2022,
Trago Pemim Andrade e Vasconwlos Pnsidente da Comissão de Licitação.

Presidente da Comissão de Licitação
ereil-a Andrade e Vascon

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tíangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/000:1-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane: (88) 3671-2888



Assinada :letronlcamente por: Mana Cláudia Rodrigu08 Gonçalves - CPF: .025.413-" em 09/02/2022 16:1S:2ü - IP com n': 192.168.0.27

DIÁRIO OFICIA
r'

ESTADO DO CEAftÁ
IA -=PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANG:

vinte reais). 05 - SECRETARIA DE FINANÇASI õ4 04a1 04 123 õõ07 2.õ14 : Màfiütenção
das Atividades da Secretaria e Finanças VALOR: R$ 56.334*00 (cinquenta e seis mil
trezentos e trinta e quatro reais). 06 -- GABINETE DO RPEFEiTO: 02 0201 04 122 DG07 2.G03

Manutenção das Atividades do Gabinete do Prefeito. VALOR: R$ 94.060,00 (noventa
quatro mil e sessenta reais). 07 -- SECRETARIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA
[)ESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL: 09 0901 20 122 0007 2.083 - Manutenção das
Atividades da Secretaria de Agricultura e Desenv. Económico. VALOR: R$ 40.042.00
(quarenta mne quarenta e dois reais). 08 - SECRETARIA DE SAÚDE: 06 0601 10 122 0007
2.040 - Manutenção das Atlvldades da Secretaria de Saúde - VALOR: R$ 488-160*00
Cquatrocentos e oitenta e oito mii, cento e sessenta reais}. G6 0602 10 301 0181 2.047
Gestão, Fortalecimento e Expansão da Atenção Básica de Saúde VALOR: R$ 665.505.00
(seiscentos e sessenta cinco mil, cento e cinco reais). 060 0602 10 302 0181 2.052 - Gestão e
Expansão da Atenção Ambulatoriale Hospitalar -- MAC. VALOR: R$ 641.440,50 (seiscentos e
quarenta e um mil, quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos). 06 0602 10 304 0185
2.056 - Ações de Vigilância Sanitária. VALOR: R$ 36.411,00 (trinta e seis milquatrocentos e
onze reais). 06 0602 10 305 0187 2.057 - Ações de Vigilância e Controle Epldemiol( glco
VALOR: R$ 56.746,08 (cinquenta e seis mii setecentos e quarenta e seis reais}, 06 0602 10
331 0180 2.059 - Manutenção do Centro de Referência em Saúde do Trabalhador -- CEREST.
VALOR: R$ 23.240,00 (vinte e três rviil, duzentas e quarenta reais). 09 -- SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE E TURISMO. 14 1401 18 122 0007 2.107 - Manutenção das Atividades da
Secretaria de Meio Ambiente e Turismo. VALOR: R$ 67.090,00 (sessenta e sete mne noventa
reais). ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 -- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
F)ESSOA JURÍDICA - FONTE t)E RECURS0= FEDERAL. VALOR PREVISTO: R$
5.769.296,50(cinco milhões setecentos e sessenta e

e
E

Ano 11- Edição N' LXVlllde 9 de Feveniro de 2022

reais e cinquenta centavos). As despesas deverão ser
MUNICIPAL devidamente alagado no orçamento municipal para o respectivo exercício em
vigor, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE, $ECRTETARIA DE FINANÇAS, CHEFE DE GABINETE
DO PREFEITO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE
TURISMO. SECRETARIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL, SECRETARIA DE !NrRAESTRUtURA DO MUNtCtPtO DE TtANGUÁ/CE.
09 de fevereiro de 2022.

nove mil. duzentos e noventa e seis
custeadas com recursos do TESOURO

: ;'. .. '

ESTADO DO CCARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP NO O1/2022-SEINFRA -- RESULTADO DE JULGAMENTO DE
PROPOSTAS DE PREÇOS. A Comissão Permanente de Licita@o comunica o resultado de
julgamento de propostas de preços referente à Tomada de Pⓕços N.o 01/2022-SEINFRA
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DA PONTE LOCALIZADA NA RUA
ZEFERINO FERREIRO. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. PROPOSTA VENCEDORA:
CONSTRUTORA S}LVEIRA LIMA LTDA, R$ 535.588,331e 2' R S ENGENHARIA EIRELI, R$

Assinado eletⓕnicenenle pof: Mana Ctáudia Roddgues Corça!\es
CPF: '",825.413-' em 09/e2/2022 {6:$S:20 - iP com n': {92.{68.8.27

www.tiangua.®.gov.bt#diaíiooficialPid=75

Pá8t"ts) 6 de 24



Assinado efetronícamente por: Marca Cláudio Rodrigues Gançalves - CPF: '".025.4'13-" em 09/02/2022 16:15:20 - IP com n' 192.168.0.27

.ÜF'

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ

ESTADO DO CEARÁ

542.426,09. Fica aberto o prazo mcursal, previsto no art.109, iruiso L alínea "b" da Li9i de Licitações
Maioⓕs }nbfmações na saia da Comissão de UdÍações, legalizada na Av. Moisés Moita n' 785
Bainu Nenê Plácido. Tianguá-CE, 09 de fevereiro de 2022. 'mago Pereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comiwão de Licitação.

EXECUTIVO Ano 11- Edição NÓ LXVlllde 9 de Feveníro de 2022

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE MEIO
- CP Na 01/2021 -$EMATURAMBIEN'rE E TURISMO - CP N' O1/2021-$EMATUR - AVISO DE PRO'rOCOLO DE

DOCUMENTO. A Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, faz
constar que no dia 09/02/2022 foi impetrada peça com alegativa "recursal" pela empresa
Inabilitada ONZEURB TRANSPORTES EIRELlreferente ao julgamento das propostas de preços
da Concorrência Pública n' QI/2021-$EMATUR -- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS E
LOGRADOUROS PÚBLICOS, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS NA SEDE E NOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO ÓE TIANGUÁ-CE.
Tianguá-CE. 09 de fevereiro de 2022- Traga Peneira Andrade e Vasconcelos -- Presidente da
Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEAIRA - PREFElruRA MUNICIPAL DE lIANGuÁCE - SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA - TP NO 02/2022.SEINFRA - AVISO JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO E CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A
Secntarla de infhestrutu②, por meb da Comissão Permanente de Licitação, comunica que foi
julgado DEFERIDO o recurso interposto pela empresa ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELl-ME referente à Tomada de Preços n' 02/2022-SEINFRA - CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE DE AkATICUM
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. Os autos encontram-se à disposição dos
interessados para consulta. A CPL infomla. ainda, que a abertura dos envelopes de propostas
de preços, em sessão, ocorrerá às 14h do dia ll de fevereiro de 2022, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido. Tianguá -CE, 09

de 2022. Trago Perelra Andrade e Vascancelos -- Presidente da Comissão dede fevereiro
Licitação.

A SECRETARIA DE JUVENTUDE EXPORTE E LAZER, do Município de Tianguá torna
público o Extrato do Instrumento Contratual Na 07022205SEJUV, resultante do PREGÃO
ELETRÕNICO N.- PE 09/2021-DIV.

Assinado eletronicamente por: Mana Cláudia Rodrigues Gonçalves
CPF: "'.025.413 " em 09/02/2Q22 16:15:20 - IP com n': t92.168.0.27

www.tiangua.oe.gDV.br/diariooficial/?ldu75

Págln atl} ?de 24


